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برنامه ریزی برای افزایش ظرفیت تولید پراکنده 
برق تهران به هزار مگاواتی

مجری طرح تولید پراکنده برق منطقه ای تهران با اشــاره به اینکه در حال 
حاضر ظرفیت تولید نیروگاه های کوچک مقیاس در استان های تهران، البرز و 
قم ۲۷۰ مگاوات است، گفت: برنامه ریزی برای افزایش این ظرفیت تا هزار 

مگاوات در دستور کار است. 
»رزم آرا ذاکری فر« درباره نقش شایان نیروگاه های کوچک مقیاس در حفظ پایداری شبکه برق 
به ویژه در فصل تابستان افزود: نیروگاه های کوچک مقیاس منافع و محاسن فراوانی دارند که 

مهم ترین این منافع کمک به حفظ پایداری شبکه برق در فصل تابستان است.
وی ادامه داد: محاسن دیگر این نیروگاه ها می توان به نقش آفرینی در زمینه کاهش آلایندگی 

محیط زیست، کاهش تلفات شبکه و افزایش راندمان بهره وری انرژی اشاره کرد.
ذاکری فر درباره اینکه تاکنون بسیاری از سازمان های دولتی و شرکت های بخش خصوصی 
به این طرح پیوسته اند، گفت: ساختمان وزارت نیرو یک نیروگاه کوچک مقیاس فعال است که 
در حال حاضر ظرفیت تولید ۲ مگاوات برق دارد و قرار است تا تابستان سال آینده این رقم به 

۴ مگاوات برسد.
مجری طرح تولید پراکنده برق منطقه ای تهران همچنین دررابطه با ســازوکار فعالیت این 
نیروگاه ها خاطرنشان کرد: در این نیروگاه ها به جای اینکه گاز ورودی به مجتمع به صورت مستقیم 
در بخش سیستم های سرمایشی و یا گرمایشی مورداستفاده قرار گیرد، ابتدا وارد مولدها شده و 
از آن برق تولید می شود، سپس از حرارت تولید شده در این فرایند برای تولید گرمای ساختمان 
در فصل سرد و سرما در فصل گرم استفاده می شود که به طورکلی راندمان مصرف انرژی را تا 

دوبرابر افزایش می دهد.
در حال حاضر تعدادی از مجتمع های بخش خصوصی از طریق نیروگاه های کوچک مقیاس 
نه تنها برق موردنیاز خود را تولید می کنند، بلکه با فروش مازاد برق تولیدی به شبکه سراسری از 

این محل درآمد نیز کسب می کنند.

 افزایش ۲ برابری ثبت نام مشترکان گاز تهرانی
  در سامانه اصلاح موتور

مدیرعامل شرکت گاز استان تهران از ثبت نام بیش از ۴ هزار مشترک در 
»طرح ملی و رایگان اصلاح و بهینه ســازی موتورخانه واحدهای مسکونی، 

تجاری، اداری، آموزشی و واحدهای گردشگری« در پاییز امسال خبر داد.
سیدمحمد هدایی پور گفت: اجرای این طرح از ۲۲ مهرماه سال ۹۹ از طریق شرکت ملی گاز 
ایران به همه شرکت های گاز استانی ابلاغ شد و بهینه سازی موتورخانه ها شامل سه فعالیت عمده 
از جمله تنظیم مشعل، عایق کاری لوله ها و منبع ها و نصب دستگاه ضد رسوب می شود، که 
سرانجام با توجه به اقدام های انجام شده، بهینه سازی موتورخانه ها، کاهش مصرف گاز و کاهش 

هزینه گازبها مشترکانی که در این طرح ثبت نام می کنند، به دنبال دارد.
وی تصریح کرد: خوشــبختانه با اطلاع رسانی و فرهنگسازی گسترده از طریق کانال های 
ارتباطی شرکت و گزارش های خبری تهیه شده بیش از ۴ هزار مشترک در فصل پاییز در این 
طرح ثبت نام کردند که این مقدار پذیرش مشترکان، طی یک بازه زمانی کوتاه به بیش از دو برابر 
افزایش یافته است. مدیرعامل شرکت گاز استان تهران افزود: پس از ثبت نام مشترکان در سامانه، 
درخواست آنها ازسوی کارشناسان ما بررسی و نسبت به بهینه سازی موتورخانه ها اقدام می شود.

هدای پور با بیان اینکه این طرح یکی از طرح های تأثیرگذار در مصرف بهینه گاز است، تصریح 
کرد: بهینه سازی موتورخانه ها سبب صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی شده تا آیندگان نیز بتوانند 

از این نعمت الهی بهره مند شوند.

 ظرفیت پست برق هوانیروز مسجدسلیمان
 افزایش می یابد 

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان از آغاز عملیات اجرایی افزایش 
ظرفیت پست فوق توزیع هوانیروز مسجدسلیمان خبر داد. 

محمود دشت بزرگ با اشاره به بازدید از پست های برق شهر مسجدسلیمان، اظهار کرد: با هدف 
افزایش ظرفیت و پایداری برق شهر مسجدسلیمان، افزایش ظرفیت پست ۱۳۲ به ۱۱ کیلوولت 
هوانیروز این شهر برنامه ریزی و عملیات اجرایی آن آغاز شده است.وی افزود: پست فوق  توزیع 
هوانیروز ۸۱ مگاولت آمپر ظرفیت دارد و بنا است یک ترانس جدید به ظرفیت ۲۷ مگاولت آمپر 
در آن نصب و راه اندازی شود.  مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: ارزش 
سرمایه گذاری تجهیزات و نصب ترانس جدید حدود ۳۰ میلیارد تومان است و تا پایان سال جاری 
وارد مدار خواهد شد.شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت انتقال برق در شبکه انتقال و فوق 

توزیع در دو استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد. 

چالش اصلی صنعت خودرو
ادامه از صفحه یک

با نوســانات گاه و بی گاه قیمت خودرو در سالیان گذشته و اختلاف فاحش قیمت کارخانه و 
بازار، بسیاری از کارشناسان با انتقاد از تسلط دلالان بر این بازار، نسبت به ضرورت شفاف شدن 

سازوکار عرضه تولیدات خودروسازان و نزدیک شدن قیمت ها به حاشیه بازار تأکید دارند.
به همین منظور از ماه های گذشته موضوع عرضه خودروهای داخلی در بورس کالا مطرح شد 
و در چند نوبت عرضه هایی صورت گرفت. هرچند ایراداتی به عرضه های فعلی وارد است و هنوز 
مردم آن طور که باید طعم حذف دلالان از بازار و ارتباط مستقیم خودروساز و مشتری در یک 
ساختار شفاف را نچشیده اند، با این حال مزیت های عرضه خودرو در بورس همین حالا هم بر 

معایب آن می چربد.
این در حالی بوده که بسیاری دیگر از کارشناسان نیز براین باور هستند؛ عرضه بورسی خودرو 
نتایج بسیار خوبی خواهد داشت. با این وجود اما باید گفت قضاوت برای آن هنوز زود است، ولی 
واقعیت این اســت که حداقل در قالب معیارهای تئوری  نتیجه این امر می تواند از بین رفتن 

تقاضای کاذب و  شفافیت در معاملات باشد.
 به این موارد می توان کشف قیمت های تعادلی، کنار رفتن تقاضای کاذب و تسهیل دسترسی 
مصرف کنندگان به خودرو را اضافه کرد. مواردی که غلامحسن آرمات، کارشناس بازار سرمایه 
به آنها ضمانت اجرایی عمل به تعهدات طرفین معامله و حمایت از بخش تولید را نیز اضافه 

کرده است.
اگر خودروسازان به بورس کالا بیایند و اجازه فروش محصولات خود را با قیمت واقعی داشته 
باشند، پتانسیل های این صنعت رشد کرده، قیمت ها واقعی شده و شاهد احیای صنعت خودرو 
خواهیم بود. با عرضه خودرو در بورس کالا تولید رشــد کرده، بازار به تعادل رســیده و شاهد 
کشف قیمت واقعی خودرو به جای قیمت گذاری دستوری خواهیم بود و با توجه به نیاز مالی 
خودروسازان به منابع مالی، فروش اوراق سلف خودرو از جمله راهکارهایی است که می تواند هم 

منابع مورد نیاز خودروساز را تامین کند و هم باعث تضمین سود سرمایه گذاران شود.
فاصله قیمتی خودرو بین کارخانه و بازار آزاد بسیار زیاد و خودرو از کالای مصرفی به کالای 
سرمایه ای تبدیل شده است و در این میان سود اصلی به جیب دلالان می رود. در این شرایط، 
هم مردم و هم خودروساز متضرر شده و زیان اصلی متوجه اقتصاد کشور است. با عرضه خودرو 
در بورس کالا تولید به تعادل رسیده و شاهد کشف قیمت واقعی خودرو خواهیم بود و با توجه 
به نیاز مالی خودروسازان به منابع مالی، فروش اوراق سلف خودرو از جمله راهکارهایی است که 
می تواند هم منابع مورد نیاز خودروساز را تامین کند و هم باعث تضمین سود سرمایه گذاران شود.
 خوشبختانه با توانمندی بسیار کشور در صنعت خودروسازی، باید زمینه را برای رقابت بیشتر 
تولید خودرو با کیفیت و کمیت بالا فراهم کرده و با مدیریت صحیح، ظرفیت های این صنعت را 
مجدد احیا کرد. و مزایای زیر را به دست آورد: امکان بسته شدن درب پشتی کارخانه ها )عرضه 
خودرو در بورس کالا باعث دریافت پلاک برای این خودرو ها و در نتیجه، انگیزه دریافت کنندگان 
این خودرو ها برای سنگ اندازی در مسیر افزایش تولید از بین خواهد رفت(، فراهم شدن امکان 
افزایش تولید خوردو و هم چنین کاهش قیمت آن )افزایش تولید خودرو علاوه بر کاهش قیمت، 
باعث ایجاد شغل و افزایش درآمد های مالیاتی دولت خواهد داشت(، فراهم شدن امکان توسعه 
ناوگان حمل و نقل عمومی )جایگزینی اتوبوس ها، علاوه بر این که باعث کاهش آلودگی و 
کاهش مصرف سوخت می شود، درآمد ارزی دولت را از محل صادرات سوخت صرفه  جویی 

شده افزایش می  دهد(.

اخبار کوتاه 

وزیر نفت:

بیش از ۱۷ هزار نفر زن در صنعت نفت فعالیت دارند
وزیر نفت ضمن طی پیامی ضمن تبریک میلاد خجسته حضرت 
فاطمه زهرا )س( و روز زن و تکریم مادر گفت: هم اکنون بیش 
از ۱۷ هزار نفر از زنان در گروه های مختلف شغلی اعم از فنی 
و مهندســی، مالی و بارزگانی، بهداشت و درمان، پژوهشی و 
مطالعاتی حتی بهره برداری در سطوح مختلف کارشناسی و 

مدیریتی مشغول به کار هستند.
زینب قیصری، مشاور وزیر نفت در امور بانوان ظهر )سه شنبه، ۲۱ دی ماه( 
در آیین گرامیداشت روز زن و تکریم مادر، پیام وزیر نفت به مناسبت روز مادر 

را قرائت کرد.
متن پیام جواد اوجی به این شرح است:  میلاد خجسته زهرای اطهر )س(، 
اسوه عصمت و طهارت، حکمت و معرفت، الگوی تمام جهانیان و روز زن و 
تکریم مادر را به شما عزیزان به ویژه زنان شاغل و همسران گرانقدر کارکنان 

صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می کنم.
یکی از افتخارات و دســتاوردهای نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران 
هویت بخشــی به زنان است که توانسته اند با اتکا به نفس و توانمندی های 
خود در عرصه های مختلف بدرخشند. هیچ دوره ای مانند امروز زنان محقق 
و دانشــمند و متخصص در عرصه های سیاسی، اقتصادی، فنی و مهندسی 
نداشته ایم. نقش سازنده زنان ایرانی در عرصه های توسعه کشور اعم از علمی، 
اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاســی بی بدیل و لایق تحسین و تکریم 
است، از این رو باید کوشید تا از یک سو با کشف توانمندی های عظیم آنان و 

رفع موانع احتمالی، زمینه حضور چشمگیر و تأثیرگذار نیمی از سرمایه انسانی 
جامعه را در توسعه کشور فراهم کرد و از سوی دیگر، نقش بی بدیل آنان در 
مدیریت کانون خانواده را مورد توجه قرار داده و ارج نهاد. صنعت نفت به عنوان 
دانش بنیان ترین صنعت کشور همواره از متخصص ترین و شایسته ترین زنان 
بهره مند بوده است، هم اکنون بیش از ۱۷ هزار نفر از زنان در گروه های مختلف 
شغلی اعم از فنی و مهندسی، مالی و بازرگانی، بهداشت و درمان، پژوهشی و 
مطالعاتی حتی بهره برداری در سطوح مختلف کارشناسی و مدیریتی مشغول 

به کار هستند.
صنعت نفت همواره از وجود بانوان فرهیخته بهره برده است و همچنان تلاش 
داریم زمینه را برای بهره مندی صنعت از خدمات تخصصی ایشان که از سطح 
تحصیلات بالاتر و میانگین سنی کمتری برخوردارند فراهم سازیم. گستردگی 
صنعت نفت و تنوع مشــاغل آن این امکان را ایجاد می کند که با شناسایی 
استعدادها و قابلیت های زنان و به کارگیری آنها از این فرصت و پتانسیل هرچه 

بیشتر استفاده کرد.
زنان در فاصله ســال های ۱۳۸۰ تــا ۱۳۹۰ تعداد قابل توجهی از نیروهای 
جذب شــده به صورت ممتاز را تشکیل می دهند. پس از اشتغال در حدود دو 
دهه به لحاظ سازمانی و فردی، پتانسیل و شرایط احراز پست های مدیریتی و 
مشاغل بالای سازمان را کسب کرده اند، لذا حضور زنان در بخش های مدیریتی 
سازمان، چه در بخش عملیاتی و چه در بخش ستادی ضرورتی اجتناب ناپذیر 
است. همان طور که رهبر معظم انقلاب در بیانات اخیر خود در دیدار با بانوان 

بر اســتفاده از زنان فرهیخته، دانشمند، فرزانه و مجرب در رده های گوناگون 
تصمیم سازی و تصمیم گیری کشور تأکید داشته اند از تمامی معاونین و مدیران 
عامل می خواهم با رفع موانع، زمینه تأثیرگذاری هرچه بیشتر بانوان را فراهم 
کنند. خانواده واحد بنیادین و سنگ بنای جامعه و کانون رشد و تعالی انسان و 
پشتوانه سلامت و بالندگی و اقتدار معنوی کشور و نظام است. در همین راستا 
سیاست های کلی در حوزه خانواده و جمعیت از سوی مقام معظم رهبری به 
قوای سه گانه ابلاغ شــد که بر مبنای آن قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت توسط مجلس شورای اسلامی تصویب و به دستگاه های اجرایی ابلاغ 
شد.دولت سیزدهم هم خانواده مداری را یکی از ارزش های راهبردی سند تحول 
دولت مردمی قرار داد. بر اســاس قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 

تســهیلات و حمایت های خوبی قابل اجراست. در همین راستا کارگروهی 
در وزارت نفت ذیل شورای عالی فرهنگی تشکیل شده که تاکنون جلسات 
متعددی تشکیل داده و بندهایی از قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
با قوانین نفت منطبق شــده است و سازوکار اجرای آنها دیده شده و در قالب 
مقررات و دســتورالعمل های ابلاغی جاری شده و برخی مفاد آن نیز در حال 
تطبیق و برنامه ریزی برای اجرا هستند و به عنوان یک تکلیف قانونی همه 
شرکت های تابع وزارت نفت موظف به اجرای آن هستند. تلاش داریم با توجه 
به فرصت هایی که این قانون برای ما ایجاد می کند به عنوان صنعت دوستدار 

خانواده الگوی سایر سازمان ها باشیم.
یکی از مهم ترین دغدغه های زنان شاغل که ذیل قانون حمایت از خانواده 
هم دیده شده و به عنوان الزام قانونی برای ماست بحث ایجاد مهدکودک مجاور 
است و در حال حاضر در مسیر فراهم آوردن بسترهای استفاده از آن هستیم که 

ان شاءالله در آینده نزدیک محقق می شود.
بحث بعدی حمایت قانونی از زنان سرپرســت خانوار و زنان خودسرپرست 
اســت. اینجانب دغدغه رفع مشکلات ایشان را دارم، از تمامی مدیران منابع 
انسانی شرکت ها نیز همین توقع و انتظار را دارم.نکته دیگر اولویت بخشی به 
نحوه گذران اوقات فراغت و ورزش همگانی خانواده های شاغلان و بهره مندی 
عادلانه و منصفانه بانوان کارمند و خانواده های ایشــان از تمامی فرصت ها، 
امکانات رفاهی، تفریحی و ورزشــی است که در تدارک برنامه هایی در این 

خصوص هستیم.«

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه با یک همکاری ملی در 
سه هفته آینده برای مدیریت مصرف گاز، می توانیم از این دوره 
به خوبی عبور کنیم، گفت: دولت برای صرفه جویی در مصرف 

گاز مشوق و تخفیف در نظر گرفته است.
سیداحسان خاندوزی روز )سه شنبه، ۲۰ دی ماه( در نشست خبری با اشاره 
ورود جبهه هوای سرد به کشــور در چند روز آینده اظهار کرد: در این وضع 
انتظار داریم با مدیریت مصرف شاهد قطعی گاز نباشیم. وی ضمن درخواست 

از مردم برای مدیریت مصــرف انرژی ابراز امیدواری کرد در یک همکاری 
ملی در سه هفته آینده برای مدیریت مصرف، بتوان از این دوره سرد به خوبی 
عبور کرد.سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه دولت برای صرفه جویی در 
مصرف گاز مشوق و تخفیف در نظر گرفته است، اعلام کرد: از ۸۴۵ میلیون 
مترمکعب مصرف گاز روزانه، بیش از ۶۳۰ میلیون مترمکعب مصرف خانگی، 
تجاری، صنایع کوچک و غیرعمده است و لازم است در مدیریت مصرف گاز 

اهتمام ملی داشته باشیم.

خاندوزی تأکید کرد: شبکه گازرسانی کشور ۴۸۵ هزار کیلومتر است که بیش 
از ۹۵ درصد ســاکنان شــهرها و بیش از ۸۵ درصد ساکنان روستاها به گاز 
دسترســی دارند، اینها اعداد و ارقامی ویژه  در قیاس با بسیاری از کشورهای 
دنیاســت.وی با یادآوری اینکه رشــد نقدینگی هفت درصــد کمتر از آغاز 
به کار دولت ســیزدهم است که انضباط پولی دولت را نشان می دهد، گفت:  
ســرمایه گذاری در کشور در چند سال گذشته فراز و فرود داشته است، اما در 
دولت گذشــته به شکل متوسط با کاهش سرمایه گذاری روبرو بودیم و این 

مشکل ادامه  داشت تا اینکه دولت سیزدهم برای بهبود این وضع اقدام هایی 
انجام داد که اوضاع را بهتر کرد.

سخنگوی اقتصادی دولت:

دولت برای صرفه جویی در مصرف گاز مشوق و تخفیف در نظر گرفته است

مشــاور وزیر نیرو در امور بین الملل با استقبال از 
توســعه همکاری های ایــران و ژاپن در صنعت 
آب و برق گفت: لازم اســت از طریق آموزش و 
همکاری های بین المللی، نقش و سهم آب محدود 
در دسترس و قابل استحصال را در تولید ناخالص 

داخلی کشور افزایش دهیم. 
»محمد علی فرحناکیان« در سمینار آموزشی مدیریت منابع 
آب که با همــکاری مرکز همکاری های ژاپــن و خاورمیانه 
)JCCME( در شرکت مدیریت منابع آب ایران آغاز بکار کرد، 
افزود: اشتراک گذاری دانش و تجربیات بین کشورهای مختلف، 

پایه هر نوع توسعه است.
وی گفــت: در حــوزه آب یکی از مهم تریــن رویدادهایی 
که در ســال گذشــته اتفاق افتاد رویداد بین المللی با موضوع 
دهه بین المللی آب برای توســعه پایدار )که به میزبانی کشور 
تاجیکستان و در شهر دوشنبه برگزار شد( است؛ رویدادی که در 
آن مقامات عالی رتبه کشورهای مختلف جهان از جمله وزیر نیرو 
و نیز نمایندگان سازمان های بین المللی حضور یافتند تا مشکلات 

مربوط به آب در ســطح جهان را در راستای برنامه های جامع 
توسعه پایدار، پیشرفت اجتماعی و اقتصادی، تامین امنیت محیط 

زیست و تغییر اقلیم برای مدیریت بهینه این منبع محیط زیستی 
حیاتی بررسی کنند.

مشاور وزیر نیرو در امور بین الملل با اشاره به این جلسه افزود: در 
این جلسه وزیر نیرو حضور بسیار قوی و موثری داشتند و ایشان 
برای برگزاری سیزدهمین اجلاسیه شورای حکام مرکز مدیریت 
منطقه ای آب شهری در تهران ابراز آمادگی کردند و امیدواریم 
از آن جایی که میزبانی مرکز RCUWM به عهده ایران و 
تحت اشراف یونسکو است، این مرکز ظرفیت خوبی برای به 
اشتراک گذاشتن دانش بین کشورهای مختلف، موجبات توسعه 

روز افزون در حوزه آب را فراهم آورد.
فرحناکیان با اشاره به بحران سراسری آب در جهان گفت: بر 
اساس گزارش سالانه مجمع جهانی اقتصاد، بحران آب همواره 
بیشترین ریســک را پیش روی اقتصاد جهان قرار داده است؛ 
لذا کشورهای دنیا، به ویژه کشورهایی مثل ایران که در منطقه 
نیمه خشک و خشــک قرار دارند لازم است به دنبال استقرار 
حکمرانی مطلوب آب، کاهش مصرف آب و بهره وری بیشتر 

آن، بازچرخانی و تعادل بخشی در عرضه و تقاضای آب باشند.
وی با اشــاره به طرح جهاد آبرسانی و تلاش دولت سیزدهم 
برای تأمین آب شرب پایدار برای بیش از ۱۰ هزار روستا افزود: 

در دولت جدید طرح جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار روستای محروم 
آغاز شده و امیدواریم با اجرای این طرح برای بیش از ۹۰ درصد 
روستاهای محروم و ساکنان آن ها آب سالم و پایدار تأمین کنیم.

فرحناکیان همچنین با تأکید بر ضرورت مدیریت صحیح منابع 
آب گفت: تاکنون تلاش های خوبی در صنعت آب ایران انجام 
شده و ما باید با این آموزش ها و همکاری های بین المللی بتوانیم 
نقش و ســهم آب محدود در دسترس و قابل استحصال را در 

تولید ناخالص داخلی کشور افزایش دهیم.
مشاور وزیر نیرو در امور بین الملل ضمن تشکر از مقام های 
ژاپنی حاضر در سمینار و سایر کارشناســان افزود: امیدواریم 
نتیجه تلاش کارشناســان و متخصصان آب کشور به بهبود 
شرایط زندگی برای نسل فعلی و نسل های آتی منجر شود و 
همکاری های وزارت نیرو با مرکز همکاری های ژاپن و خاورمیانه 
در حوزه صنعت آب و فاضلاب و برق بیش از پیش گسترش 
یابد. ســمینار آموزشــی مدیریت منابع آب با همکاری مرکز 
همکاری های ژاپن و خاورمیانه از امروز در شرکت مدیریت منابع 

آب ایران آغاز شده و تا ۲۱ دی ماه ادامه دارد.

گسترش همکاری های ایران و ژاپن در حوزه آب

سخنگوی سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهــره وری برق ایران )ســاتبا( از آغاز 
عملیات احداث ۴ هزار سامانه خورشیدی 
از طرح حمایتی با ورود رئیس جمهور به 
استان یزد خبر داد و گفت: براین اساس 
عملیات احداث ایــن نیروگاه ها با افتتاح 
۲۰ سامانه به صورت نمادین، آغاز می شود. 
»جعفر محمد نژاد سیگارودی« درباره برنامه های 
دولت برای تولید و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، 

افزود: احــداث ۱۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در دوره چهارســاله از جمله 
برنامه های دولت بوده و برنامه ریــزی و اقدام های لازم برای تحقق این مهم از 

سال گذشته آغاز شده است. 
وی در باره پیشبرد فرایند ایجاد و راه اندازی نیروگاه های خورشیدی در استان یزد 
گفت: هم اکنون نیروگاه های خورشیدی در ۹ منطقه استان یزد از جمله اردکان، 
بافق و غیره در ۱۲ ســاختگاه با ظرفیت ۸۴ مگاوات در حال بهره برداری بوده و 
فعال است و سازمان ساتبا به واسطه قرارداد خرید تضمینی، برق تولیدی نیروگاه ها 

را خریداری می کند.
مدیرکل دفتر توسعه سامانه های مقیاس کوچک سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری برق ایران ادامه داد: ۱۷۲ سامانه کوچک مقیاس خورشیدی )پشت بامی( با 

ظرفیت ۳۶۴۵ کیلووات در استان یزد در حال بهره برداری است.
محمد نژاد سیگارودی با اشاره به بهره برداری از بخشی از ثمرات برنامه توسعه ای 
اســتان یزد با حضور رئیس جمهور در روزهای آتی، خاطرنشان کرد: براین اساس 
تعداد ۲۰ سامانه کوچک مقیاس پنج کیلوواتی از طرح حمایتی نیروگاه خورشیدی 
افتتاح می شود.وی گفت: برای توسعه نیروگاه های خورشیدی در حوزه مگاواتی 
برنامه هایی پیش بینی شــده است؛ قراردادهای خرید تضمینی در ۸ ساختگاه به 
ظرفیت ۵۷ مگاوات از جمله این برنامه ها است و پیش بینی می شود یکی از این 
نیروگاه ها با ظرفیت ۱۰ مگاوات تا پایان سال جاری و مابقی در سال های آینده به 

مرحله بهره برداری برسند. 
به گفته مدیرکل دفتر توسعه سامانه های مقیاس 
کوچک سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
برق ایران، این نیروگاه ها در دســت احداث است و 
بخش فنی ســازمان ســاتبا اعلام کرده که طی 
ســال های آینده از محل قراردادهای قدیمی خرید 
برق تضمینی ۲۰ساله به مرور به مرحله بهره برداری 
می رسند.سخنگوی سازمان ساتبا ادامه داد: بر اساس 
پتانسیل استان یزد، مناقصه تعیین ساختگاه های 
متعدد با همکاری و تعامل شرکت های برق منطقه ای، توزیع و منابع طبیعی به منظور 
احداث ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی اعلام شد؛ هم اکنون شرکت های پیمانکار 
برای ایجاد و تجهیز ۱۸ ساختگاه به ظرفیت ۳۷۰ مگاوات تأیید صلاحیت شده اند 
و براین اساس فرایند احداث بخشی از این نیروگاه ها تا پایان سال جاری و بخشی 

دیگر در سال آینده آغاز می شود.
وی در باره احداث نیروگاه های خورشیدی حمایتی خاطرنشان کرد: این مهم پیرو 
مصوبه معاون اول رئیس جمهور برای احداث سالانه ۱۱۰ هزار سامانه خورشیدی 
پنج کیلوواتی در کل کشور از طریق نهادهای حمایتی اجرایی می شود و سهم استان 

یزد از این نیروگاه ها در سال جاری، احداث ۴۰۰۰ سامانه است.
محمد نژاد سیگارودی گفت: در حال حاضر ۲۹۰۰ خانواده تحت پوشش نهادهای 
حمایتی در استان یزد به شرکت های توزیع برق معرفی شده و بر اساس تازه ترین 
گزارش در این زمینه تاکنون ۲۲۰۰ ساختگاه تأیید صلاحیت و به نهادهای حمایتی 
برای تأمین وام ارجاع داده شده است.سخنگوی سازمان ساتبا ادامه داد: هم اکنون دو 
شرکت پیمانکار برای احداث حدود ۷۵۰ سامانه تعیین شده و در مرحله عقد قرارداد 
با نهادهای حمایتی این استان قرار دارند.وی با اشاره به آغاز عملیات احداث ۴۰۰۰ 
سامانه خورشیدی از طرح حمایتی با ورود رئیس جمهور به استان یزد خاطرنشان 
کرد: به برکت سفر رئیس جمهور به استان یزد ۲۰ سامانه خورشیدی طرح حمایتی 

افتتاح و عملیات احداث ۴۰۰۰ سامانه پنج کیلوواتی در این استان آغاز خواهد شد.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس 
با اشــاره به بررسی مســائل پرشمار در 
زمینه سوخت رسانی و گازرسانی سیستان، 
در بازدیــد میدانی تعــدادی از اعضای این 
کمیسیون از سیســتان و بلوچستان گفت: 
مسائل مربوط به سوخت رسانی و گازرسانی 
این استان در نشست آینده کمیسیون انرژی 

پیگیری می شود.
عبدالعلی رحیمی مظفری با اشاره به پایان سفر هیئت 
اعزامی از کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به 

استان سیستان و بلوچستان درباره اقدام هایی که قرار است برای رفع مشکلات این استان 
در حوزه سوخت و گازرسانی انجام شود، اظهار کرد: مسائل متعددی در این بازدید میدانی 

احصا شدند که برای رفع آنها در کمیسیون پیگیری خواهند شد.
وی افزود: مسائلی همچون تسریع در اجرای گازرسانی ها، تکمیل شبکه های داخلی 
شهر در بخش گازرسانی، حل مشکلات شهرستان چابهار با منطقه ویژه اقتصادی با 
حضور نمایندگانی از آنها در کمیســیون، کمک به حل مشکلات اسکله صیادی، حل 
مشکل سوخت لنج های تجاری که به پاکستان می روند، اما امکان استفاده از بانکرینگ 
را ندارند، رفع مشکلات طرح کدینگ در استان، احداث سریع تر انشعاب های گاز شهر 

زابل، اجرای سریع تر خطوط انتقال گاز سایر شهرهای 
باقی مانده در استان مانند سراوان، انتقال فرآورده با توسعه 
ناوگان حمل ونقل، ایجاد ایســتگاه های سی ان جی با 
حمایت و ارائه تجهیزات رایگان توسط وزارت نفت و... 
که همگی این موارد در نشست جمع بندی کمیسیون 

انرژی پیگیری خواهند شد.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس تصریح 
کرد: در نشســت آینده کمیســیون انرژی نشستی را 
با حضور نمایندگان سیســتان و بلوچستان، استاندار، 
مسئولان حوزه سوخت در ســطح ملی و منطقه ای، 
مسئولان منطقه ویژه اقتصادی استان و... برگزار خواهیم کرد تا بتوانیم این مشکلات را 
حل کنیم. هرچند در طول این سفر در تماس با مسئولان وزارت نفت مقرر شد با افزایش 
سوخت رسانی به منطقه و توسعه ناوگان، مشکل به صورت مقطعی حل شود تا فرصت 

برای حل آنها به صورت دائمی در اختیار کمیسیون قرار گیرد.
روز شنبه )۱۷ دی ماه( هیئتی متشکل از عبدالعلی رحیمی مظفری، حسین حسین زاده، 
رمضانعلی سنگدوینی و منصور شکرالهی از اعضای کمیسیون انرژی و معین الدین سعیدی 
و عبدالناصر درخشان، نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در سفر به این استان از وضع 

سوخت رسانی و گازرسانی به این منطقه مطلع شدند. 

سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه 
با اعلام اینکه در شبانه روز گذشته بیش 
از ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار متر مکعب گاز 
در استان مصرف شد، از افزایش ۱۵ تا 
۲۰ درصدی مصرف گاز در استان نسبت 

به مشابه سال ۱۴۰۰ خبر داد. 
»ناصر حسینی« افزود: این در حالی است که از 
ســال ۱۴۰۰ تا امروز؛ سه درصد مشترکان گاز در 
استان افزایش یافته و عدم رعایت مصرف توسط 

مشترکان خانگی عامل اصلی افزایش مصرف گاز در استان است.
وی بیان داشت: از ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار متر مکعب گاز مصرفی در استان؛ 
بیش از ۱۳ میلیون مترمکعب آن توســط مشترکان خانگی مصرف می شود، 
بنابراین شهروندان و خانواده ها باید در مصرف بهینه گاز دقت بیشتر داشته باشد 

و دمای خانه را در دمای ۱۸ درجه نگه دارند.
حسینی از کنترل و پایش منظم و مرتب مصرف گاز تمام ادارات، ارگان ها و 
دستگاه اجرایی استان به طور روزانه خبر داد و گفت: هرگاه مصرف گاز اداری و 
سازمانی بالای ۱۸ درجه قرار گیرد؛ فورا به آنها هشدار می دهیم و خوشبختانه 

تمام دستگاه های اجرایی رعایت مصرف بهینه گاز را در دستور کار قرار داده اند.
سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه در بخش دیگری از صحبت های خود 
گفــت: صنایع و کارخانجات، بخش تجاری و اداری تنها یک و نیم درصد گاز 

استان را مصرف می کنند و بیشترین مصرف را در بخش خانگی داریم.
حسینی افزود: با این وجود گاز در صنایع بزرگی مانند پتروشیمی ها با مدیریت 
کنترل شده و در حد نیاز فوری برای گرم کردن کوره ها استفاده می شود و یا 

گاز برخی صنایع مانند سیمان قطع شده و در حال مصرف سوخت دوم هستند.
وی در ادامه یکی از مهمترین مشکلات را عدم رعایت مصرف بهینه گاز توسط 
شهروندان و مشترکان خانگی عنوان کرد و گفت: خانواده ها و مشترکان خانگی 

باید دمای خانه را بین ۱۸ تا ۲۱ درجه نگه دارند.

حسینی بر فرهنگ سازی در جامعه تاکید کرد 
و افــزود: در قالب تفاهم نامه هــای متعددی با 
بخش های مختلف دســتگاه های اجرایی مانند 
آموزش و پرورش، دانشــگاه ها، ادارات، مسابقات 
ورزشی و صدا و سیما در راستای فرهنگ سازی 
مصرف بهینه گاز در استان برنامه ریزی شده و در 

حال اجرا هستیم.
سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه گفت: این 
شرکت در ۲ ماهه گذشته ۱۱ هزار ثانیه در صدا و 
سیما و رادیو، برای مصرف بهینه گاز توسط مشترکان خانگی کار تبلیغاتی و اطلاع 
رسانی انجام شده است. حسینی همچنین به تبلیغات محیطی و در فضای مجازی 

برای مصرف بهینه گاز در استان خبر داد.
وی در ادامه گفت: در حال حاضر از ۳۳ شهر استان کرمانشاه، تنها ۲ شهر ازگله 
و سومار فاقد گاز هستند که شهر ازگله در سال آینده از نعمت گاز برخوردار می 

شود اما شهر سومار به دلیل اینکه خالی از سکنه است قابلیت گازرسانی ندارد.
سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه افزود: از ۲ هزار و ۵۴۵ روستای استان 
کرمانشاه، ۲هزار و ۳۰۵ روستا قابلیت گازرسانی دارد که به یک هزار و ۹۰۰ روستا 
گازرسانی شده و گازرسانی به ۲۴۵ روستا در دست اقدام است و نیز ۹۵ روستا نیز 

در دست پیمان سپاری است.
وی بیــان کرد: در حال حاضر ۹/۹۹ درصد جمعیت شــهری و ۵/۸۶ درصد 
جمعیت روستایی استان کرمانشاه از نعمت گاز طبیعی برخوردارند و با اقدامات 
در دست انجام تا پایان سال آینده استان کرمانشاه، استان سبز اعلام خواهد شد.

اداره کل هواشناســی استان کرمانشاه با صدور اطلاعیه ای نسبت به کاهش 
محسوس دمای هوا و انباشت آلاینده های جوی از امروز، سه شنبه تا پایان هفته 
در استان هشدار سطح زرد صادر کرد.بر همین اساس کاهش حداقل دمای شبانه 
بین پنج تا ۹ درجه و ماندگاری هوای سرد و انباشت آلاینده های جوی طی این 

مدت در استان پیش بینی می شود.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه ساری گفت: ســوخت زمستانی و 
جایگزین در انبارهای نفت منطقه ساری برای 
فصل سرما و شرایط بحرانی ذخیره سازی 

شد.
ســبحان رجب پور اظهار کرد: بــا برنامه ریزی ها و 
تمهیدهای لازم که از ماه های پیش در دستور کار قرار 
گرفت، تأمین، ذخیره سازی و توزیع به موقع سوخت در 
فصل سرد سال بدون وقفه انجام خواهد شد و انبار نفت 
ساری از نظر ذخیره سازی در شرایط مطلوبی است.وی 

به تعامل و ارتباط لازم با مسئولان محلی و نمایندگان، نظارت بیشتر منطقه در تحویل 
سوخت به بخش های مختلف مصرف و آمادگی برای تأمین سوخت مورد نیاز در منطقه 
کوهستانی اشاره و تأکید کرد: با تلاش های انجام شده توسط منطقه ساری و نواحی تابع، 
این شرکت با ذخیره سازی مطلوب در ماه های پیش، هیچ دغدغه ای برای توزیع سوخت 
زمستانی ندارد.مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری با اشاره به اینکه 
سوخت رسانی باید با کنترل و نظارت دقیق انجام شود، افزود: حضور مؤثر رؤسای نواحی 
و همکاران آنها در ارائه خدمات مطلوب به مردم در مناطق سخت گذر، نظارت کافی بر 
عملکرد توزیع کنندگان سوخت، بازدید از امکانات و آماده بودن تجهیزات جایگاه ها و 

هماهنگی با شرکت های توزیع کننده گاز مایع در فصل 
سرما و بحرانی ضروری است.رجب پور با تأکید بر لزوم 
اطلاع رسانی از مقدار سهمیه سوخت مصرف کنندگان و 
توزیع درست و به موقع سوخت به بخش های مختلف 
بیان کرد: با ذخیره سازی ســوخت در انبارهای نفت 
منطقه ساری و ابلاغ کتبی به متولیان جهاد کشاورزی 
و صمت به منظور اطلاع رســانی به مصرف کنندگان 
ســوخت در شرایط بحرانی ضرورت دارد.وی گفت: با 
برنامه ریزی های انجام شده، تدابیری برای سوخت رسانی 
مطلوب به مناطق سردســیر و برف گیر قبل از شروع 
فصل سرما انجام شــده و لازم است کارشناسان این شرکت مسیرهای دوم منتهی 
به مناطق سخت گذر را مشــخص کنند تا در زمان های لازم سوخت این مناطق از 
این راه ها تأمین شود و روستاهای ییلاقی و سخت گذر نیز نگران تأمین سوخت فصل 
زمستان خود نباشند.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری با اشاره به 
سختی های سوخت رسانی به مناطق سخت گذر نواحی ساری، نکا، بهشهر، سوادکوه و 
آمل بیان کرد: مصرف کنندگان نفت سفید با ثبت نام در سامانه سدف، نسبت به دریافت 
سوخت از فروشندگی های محل سکونت خود اقدام کنند و این  کار را به ماه های پایانی 

سال موکول نکنند.

 آغاز عملیات احداث ۴ هزار نیروگاه خورشیدی هم زمان 
با سفر رییس جمهور به یزد

 مسائل مربوط به سوخت رسانی و گازرسانی 
سیستان و بلوچستان بررسی شد

 افزایش 20درصدی 
مصرف گاز در کرمانشاه

 انبار نفت ساری 
برای تأمین سوخت زمستانی مجهز شد


